

**Raspored euharistijskih slavlja
i tjedni kalendar (26.7. - 2. 8. 2026.)**

Pon, 27.	Klement Ohridski	
Uto, 28.	Prohor, Nikanor	
	18.00	Zajednička Misa – GP
Sri, 29.	Sv. Marta, Marija i Lazar	
	7.00	Na nakanu - samostan
Čet, 30.	Sv. Petar Krizolog	
	18.00	Zajednička Misa – VZ
Pet, 31.	Sv. Ignacije Loyola	
	18.00	Zajednička Misa – GP
Sub, 1.	Sv. Alfonz Marija de'Liguori	
	8.00	
Ned, 2.	18. NEDJELJA KROZ GODINU	
	8.30	Zahvala Gospi od Anđela i za blagoslov ob. Bahun i Balta
	9.45	Misa VZ
	11.00	Župno euharist. slavlje

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ:

Sakrament žendibe žele sklopiti MIHAEL KROG r. 17.09.1997. od oca Miroslava i majke Snježane, iz Velikog Grđevca i **ANTONIJA ĐELEKOVČAN** r. 18.09.1997. od oca Gorana i majke Suzane, iz Grubišnjog Polja. **Žele se vjenčati u Grubišnom Polju 1. 8. 2026.**

2. Danas je Svjetski dan djedova, baka i starijih osoba, koji je papa Franjo ustanovio 2021. godine kako bi istaknuo njihovu vrijednost u društvu.

3. Ove nedjelje, 26. srpnja, Papinska misijska djela u Republici Hrvatskoj provode humanitarnu akciju MIVA u kojoj prikupljaju novčana sredstva za nabavu terenskih vozila misionarima.

U misijama korištenje vozila znači mogućnost podjele sakramenata, obrazovanja, liječenja, rada i dostojanstvenijeg života.

Uključimo se stoga svojim novčanim darom u ovu akciju i omogućimo našim misionarima sigurniji i lakši put do njihovih vjernika, naše braće i sestara u Kristu. **Svoj dar možete staviti u košaricu ispred oltara.**

4. Katolička karizmataska obnova Hrvatske i ove godine, po dvanaesti put, organizira Tridesetodnevnicu misa i molitava za hrvatski narod u domovini i svijetu te za našu domovinu Hrvatsku. Tridesetodnevnicu će se održat od ponedjeljka 6. srpnja do utorka 4. kolovoza 2026., uoči Dana pobjede i domovinske zahvalnosti te Dana hrvatskih branitelja.

Na poseban način molimo za hrvatski narod u domovini i svijetu, za duhovnu obnovu i trajnu Pedesetnicu u našem narodu, za obitelji, mlade i zaštitu života, za hrvatske branitelje i pokojne članove hrvatskoga naroda, za društvene i političke vođe, za Hrvate izvan domovine i njihovu povezanost s vlastitim korijenima, za mir, jedinstvo i blagoslov naše domovine Hrvatske.

5. Peti nacionalni susret hrvatskih katoličkih obitelji održat će se 19. i 20. rujna 2026. u Osijeku i Aljmašu, pod geslom: „U nadi budite radosni, u nevolji strpljivi, u molitvi postojani“

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova žele vam vlč. Većeslav i Marijo te ss. Milosrdnice.

17. NEDJELJA KROZ GODINU

26. SRPNJA 2026.

IZDAJU: ŽUPNI UREDI
SV. JOSIPA – GRUBIŠNO POLJE I
SVIH SVETIH V. I M. ZDENCI
TEL/FAX: 043/485-261
MOB: 098/ 433-921



ZBORNA MOLITVA

Bože, zaštitu i uzdanje naše,
bez tebe ništa nije valjano,
ništa sveto. Umnoži nad nama
svoje milosrđe da se po tvom
promislu i vodstvu tako služimo
zemaljskim dobrima te srcem
prionemo za nebeska.
Po Gospodinu.

MOLITVA SV. IGNACIJU

Bože, koji si za raširenje veće slave
Imena svoga ojačao po svetom Ignaciju
novom četom vojujuću Crkvu, dopusti
da zaslužimo te budemo s njim
okrunjeni na nebu, pošto smo se
njegovom pomoću i njega nasljeđujući
borili na zemlji. Po Kristu Gospodinu
našem. Amen.

MOLITVA PREDANJA SV. IGNACIJA LOJOLSKOG

Uzmi, Gospodine, i primi svu moju
slobodu, moju pamet, moj razum i svu
moju volju, sve što imam i što
posjedujem; ti si mi to dao, tebi,
Gospodine, sve vraćam; sve je tvoje,
raspolaži sa svime po svojoj volji; daj
mi samo svoju ljubav i milost i to mi je
dosta.

MOLITVA SV. MARTI

O, sveta Marto, tvoja je vjera nagnala
Isusa na to da kaže: „Ja sam uskrsnuće
i život“ (Iv 11,25); vjera ti je dala da
vidiš više od njegove čovječnosti kada
si uzviknula: „Gospodine! Ja vjerujem
da si ti Krist, Sin Božji.“ (Iv, 1,27)

S nepokolebljivom si nadom rekla: „Što
god zaišteš od Boga, dat će ti“ (Iv
11,22), a Isus je zazvao tvoga brata
Lazara i vratio ga od mrtvih. Čistom
si ljubavlju dočekala Isusa u svome
domu.

Prijateljice i sluškinjo našega Spasitelja,
i ja sam opterećen/a mnogim brigama
i problemima. Moli za mene da rastem
u vjeri, nadi i ljubavi, da me Isus, koji je
sjedio za tvojim stolom, čuje i dodijeli
mi mjesto na gozbi vječnoga života.
Amen.

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: 1 Kr 3, 5. 7-12

Čitanje Prve knjige o Kraljevima

U one dane: Gospodin se javi Salomonu noću u snu. Bog reče: »Traži što da ti dadem.« Salomon odgovori: »Gospodine, Bože moj, ti si učinio kraljem slugu svoga na mjesto moga oca Davida, a ja sam još sasvim mlad te još ne znam vladati. Tvoj je sluga usred naroda koji si izabrao; naroda brojnog, koji se ne da izbrojiti ni popisati. Podaj svome služi pronicavo srce da može suditi tvom narodu, razlikovati dobro od zla, jer tko bi mogao upravljati tvojim narodom koji je tako velik!« bijaše milo Gospodinu što je Salomon to zamolio. Zato mu Gospodin reče: »Jer si to tražio, a nisi iskao ni duga života, ni bogatstva, ni smrti svojih neprijatelja, nego pronicavost u prosuđivanju pravice, evo učinit ću po riječima tvojim: dajem ti srce mudro i razumno, kakvo nije imao nitko prije tebe niti će ga imati itko poslije tebe.«

Drugo čitanje: Rim 8, 28-30

Čitanje Poslanice sv. Pavla apostola Rimljanima

Braćo! Znamo da Bog u svemu na dobro surađuje s onima koji ga ljube, s onima koji su odlukom njegovom pozvani. Jer koje predviđe, te i predodredi da budu suobličeni slici Sina njegova te da on bude prvorođenac među mnogom braćom. Koje pak predodredi, te i pozva; koje pozva, te i opravda; koje opravda, te i proslavi.

Evangelje: Mt 13, 44-52

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

U ono vrijeme: Reče Isus mnoštvu: »Kraljevstvo je nebesko kao kad je blago skriveno na njivi: čovjek ga pronade, sakrije, sav radostan ode, proda sve što ima i kupi tu njivu. Nadalje, kraljevstvo je nebesko kao kad trgovac traga za lijepim biserjem: pronade jedan dragocjeni biser, ode, rasproda sve što ima i kupi ga. Nadalje, kraljevstvo je nebesko kao kad mreža bačena u more zahvati svakovrsne ribe. Kad se napuni, izvuku je na obalu, sjednu i skupe dobre u posude, a loše izbace. Tako će biti na svršetku svijeta. Izići će anđeli, odijeliti zle od pravednih i baciti ih u peć ognjenu, gdje će biti plač i škrgut zubi. Jeste li sve ovo razumjeli? « Odgovore mu: »Jesmo.« A on će im: »Stoga svaki pismoznanac upućen u kraljevstvo nebesko sličan je čovjeku domaćinu koji iz svoje riznice iznosi novo i staro.« Kad Isus završi sve ove prisposode, ode odande.

O BLAGU NA NJIVI

Da, blago je skriveno, ali se zna da blaga ima. Da, blago je skriveno u ljudskom životu, samo ga treba pronaći. Nema čovjeka bez talenata, nema uspjeha bez muke, nema napretka bez napora. Na početku uvijek treba otkriti vlastito blago, ono što vjerniku ide, početi od vidljivih malenih stvari da bi se život doveo do istinskoga blaga, do zajedništva s Isusom Kristom.

Sv. Ignacije Lojolski jedan je od najpoznatijih svetaca katoličke Crkve kada su u pitanju sveci koji su imali duboko iskustvo molitve i pronalaska Boga u njoj. Sveti Ignacije poticao je ljude da s Isusom razgovaraju kao s prijateljem. U tu svrhu, prije više od 400 godina, isticao je važnost molitve egzamina. Ova je molitva svojevrsna "tehnika molitvenog razmišljanja" o događajima dana kako bismo otkrili Božju prisutnost i razabrali što nam govori.

KOJI SU KORACI?

1. Zamolite Boga da vam pomogne sabrati se i misliti na njega. Molite ga da vas vodi u osvrtu na današnji dan koji ste proživjeli. Prizovite Duha Svetoga. Dan vam se može činiti zbunjujućim – zamagljenost, zbrka... Molite Boga da vam daje jasnoću i razumijevanje.

2. Pregledajte dan sa zahvalnošću. Zahvalnost je temelj našeg odnosa s Bogom. Prođite kroz svoj dan u Božjoj prisutnosti i zabilježite njegove radosti i užitke. Usredotočite se na dnevne darove. Pogledajte posao koji ste radili, ljude s kojima ste komunicirali. Što ste dobili od tih ljudi? Što ste im dali? Obratite pažnju na male stvari — hranu koju ste jeli, znamenitosti koje ste vidjeli i druga naizgled mala zadovoljstva. Bog je u detaljima.

3. Obratite pažnju na svoje emocije. Jedan od velikih uvida svetog Ignacija bio je da otkrivamo prisutnost Duha Božjega u pokretima naših emocija. Razmislite o osjećajima koje ste doživjeli tijekom dana. Dosada? Ushićenje? Ogorčenost? Suosjećanje?

Bijes? Samouvjerenost? Što Bog govori kroz te osjećaje?

Bog će vam najvjerojatnije pokazati neke načine na koje niste uspjeli. Zabilježite ove grijehe i pogreške, ali potražite druge implikacije duboko u sebi. Znači li možda osjećaj frustracije da Bog želi da razmislite o novom smjeru u nekom području svog rada? Jeste li zabrinuti za prijatelja? Možda biste joj se trebali na neki način obratiti.

4. Odaberite jednu značajku dana i molite iz nje. Zamolite Duha Svetoga da vas uputi na nešto tijekom dana što Bog misli da je posebno važno. Može uključivati osjećaj — pozitivan ili negativan. To može biti značajan susret s drugom osobom ili živopisan trenutak zadovoljstva ili mira. Ili to može biti nešto što se čini prilično beznačajnim. Molite nad time. Dopustite da molitva spontano izroni iz vašeg srca — bilo da se radi o zagovoru, slavljenju, pokajanju ili zahvalnosti.

5. Gledajte prema sutra. Molite Boga da vam daje svjetlo za sutrašnje izazove. Obratite pozornost na osjećaje koji isplivaju na površinu dok promatrate što dolazi. Sumnjate li? Veselo? Prestrašen? Puni oduševljenog iščekivanja? Dopustite da se ti osjećaji pretvore u molitvu. Tražite Božje vodstvo. Zamolite ga za pomoć i razumijevanje. Molite za nadu.

Tražite oproštenje za svoje grijeh, njegovu zaštitu i pomoć. Činite sve to u duhu zahvalnosti. Vaš život je dar, a ukrašen je Božjim darovima. **Završite dnevni ispit s molitvom Oče naš.**